
Ventspils mūziķi Pilsētas svētkos pārsteigs
ar īpašām programmām
Piektdienas vakarā, 2. augustā Annas ielas pagalmā savu kopdarbu prezentēs repa mākslinieks March un Ventspils džeza nonets, savukārt, sestdien Ostas ielas promenādē uz svētku
centrālās skatuves satiksies noslēpumainais mākslinieks Zebrene ar Ventspils bigbenda mūziķu grupu. Visu jūlija mēnesi mūsu mūziķi pavada studijās un mēģinājumu telpās dziesmu
aranžiju radīšanā un rūpīgos mēģinājumos. Solās būt pārsteidzoši.
Pilsētas radošajos prātos sen jau virmoja doma par unikālu starpžanru mūzikas programmas radīšanu, iesaistot mūsu pašu talantīgos mūziķus. Ietekmējoties no džeza hiphopa pamatlicējiem

– grupām “A Tribe Called Quest”, “Digable Planets” un “Jungle Brothers”, tika uzrunāts Latvijā zināmais Ventspils reperis March (īstajā vārdā Martins Šimpermanis) un Ventspils džeza noneta

vadītājs Krists Daubaris par iespējamu radošu sadarbību, kurā March hiphopa oriģināldarbi tiktu aranžēti noneta sastāvam. Piesaistot finansējumu no Kurzemes plānošanas reģiona īstenotās

“Kurzemes kultūras programma 2024” ietvaros VKKF mērķprogrammas “Latviešu vēsturisko zemju attīstības programma”, samērā vienkāršo hiphopa bītu ierakstīšanu notīs un apaudzēšanu

ar muzikālo instrumentāciju bagāžu uzticēts komponistam un saksofonistam Kristeram Lauriņam.

Vienmēr atsaucīgais Ventspils bigbenda vadītājs Renārs Lācis labprāt piekrita Pilsētas svētku organizatoru aicinājumam, sapulcēt Ventspils jaunos mūziķus svētku koncertprogrammai kopā ar

mūziķi ZeBrene. Šī noslēpumainā autora dziesmas pabijušas visu Latvijas dziesmu topu virsotnēs, ar uzmācošu regularitāti atskaņotas radiostaciju ēteros, tās izpilda tādi populāri mūziķi kā

Aija Andrejeva, Ozols, grupa “Sudden Lights” un daudzi citi. Katrs varētu vismaz nodungot meldiņu no populārākajiem skaņdarbiem “Antidepresanti”, “Šamanis” vai “Pasaule trīc”. Tomēr līdz

šim tikai atsevišķos gadījumos pa kādai dziesmai minētie solisti izpildījuši dzīvajos koncertos. Šīs programmas mākslinieciskais vadītājs Renārs Lācis Ventspils svētku reizei ZeBrenes dziesmu

aranžijas uzticējis veidot komponistei un džeza pianistei Annai Vibei-Gorkušai. Uzdevums nav viegls, jo notīs jāietērpj skaņdarbi, kurus pēc tam izpildīs 15 mūziķi, aptverot bigbenda cienīga

sastāva instrumentu dažādību. Uz skatuves papildus pavadošajam sastāvam un pašam autoram ZeBrenei pievienosies arī solisti – Edvards Grieze, Ance Jankovska, Amanda Maržecka un Edīte

Štrausa.

Pilna svētku programma ŠEIT.

https://bit.ly/Ventspils_Svetku_programma

